1 / 1

令和元年度第２回富山大学総合情報基盤センター運営委員会議事要旨

日 時 令和元年９月１８日（水）１０時３０分 ～ １１時００分

場 所 総合情報基盤センター会議室

出席者 黒田委員長，柴田，奥，藤田，大野，鼓，田村，水口，辻合，布村，大橋，奥村，上木，沖

野，山根の各委員

欠席者 大坂，木村，伊藤，柴原，中川の各委員

前回議事要旨の確認

委員長から，前回議事要旨（R1.7.3 開催）について確認があり，原案のとおり承認された。

１．審議事項

（１）教教分離に伴う総合情報基盤センター関係規則等の一部改正及び廃止について

 委員長から，教教分離に伴う総合情報基盤センターに関する規則等の一部改正及び廃止につ

いて，資料に基づき説明があり，担当事務から詳細な説明があった後，審議の結果，原案のと

おり承認された。

 なお，一部文言を総務・広報課に確認することとし，字句修正等があった場合は，センター

長に一任することとした。

２．その他

（１）eduroam について

 沖野委員から，学術無線 LAN ローミング基盤 eduroam の導入状況について，現在本学は接

続許可を取得済みであり，動作検証及び ID 発行等の検討後，今年度中に全学にサービス展開

を予定している旨の説明があった。

（２）総合情報基盤センター運営委員会のペーパーレス化について

 委員長から，次回以降の本委員会のペーパーレス化について提案があり，Moodle 利用等運

用方法については別途担当事務から連絡することとし，ノート PC の持参等について，委員に

協力依頼があった。

（３）次期センター長について

 委員長から，現センター長の任期満了に伴い，学長から柴田委員が令和元年 10 月１日付で

次期センター長に指名された旨報告があった。

配布資料
資料１-１ 教教分離に伴う総合情報基盤センター規則等の改正・廃止概要
資料１-２ 富山大学総合情報基盤センター規則の一部改正
資料１-３ 富山大学総合情報基盤センター運営委員会内規の一部改正
資料１-４ 富山大学総合情報基盤センター部門設置要項の一部改正
資料１-５ 富山大学総合情報基盤センター職員連絡会議内規の一部改正
資料１-６ 富山大学総合情報基盤センター広報編集要項の一部改正
資料１-７ 教育研究推進系会議等参考資料